Дело № 5-83-323/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября 2018 года

                          пгт.Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Л.А. (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, 1а), рассмотрев  материалы административного дела, поступившие от ОМВД России по Советскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности:

Грачева Василия Ивановича, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ранее судимого,

по ч.3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

Грачев В.И. в отношении, которого решением Заволжского районного суда          от дата № номер установлен административный надзор сроком на срок лет с административными ограничениями, одним из которых является запрет пребывания вне жилого помещения или иного помещения, избранного им в качестве места жительства (пребывания) на адрес с часов до часов, повторно в течение одного года совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно дата в время отсутствовал по адресу своего жительства: адрес, чем нарушил п.3 ч.1 ст.4 Федерального закона от дата № 64 «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». Своими действиями Грачев В.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Грачев В.И. в судебном заседании вину признал полностью, пояснил, что находился у знакомого, ходил к нему за сигаретами, больше подобных действий совершать не будет, в содеянном искренне раскаялся.

Согласно части 1 статьи 2.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 06 апреля 2011 года №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» определено, что в отношении поднадзорного лица могут устанавливаться административные ограничения как запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в определенное время суток.

В соответствии с частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Как усматривается из материалов дела, Грачев Василий Иванович постановлением № номер по адрес по адрес № номер от дата признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере сумма. Постановление вступило в законную силу дата.

В соответствии с частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Заслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Грачева В.И. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении № номер от дата;

- справкой на физическое лицо;

- решением Заволжского районного суда адрес от дата, копией предупреждения,

- копией постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении от дата;

-рапортом от дата,

-рапортом от дата.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельство смягчающее административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние правонарушителя.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, учитывая то, что правонарушитель уже привлекался к административной ответственности за несоблюдение административного надзора, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста, предусмотренном санкцией ч.3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При этом суд не находит оснований для назначения Грачеву В.И. административного наказания в виде обязательных работ, поскольку ранее он привлекался за аналогичное правонарушение и должных выводов для себя не сделал.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Грачева Василия Ивановича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

Срок отбывания наказания Грачева Василия Ивановича исчислять с момента его задержания.

Копию постановления об административном правонарушении после его вынесения направить на немедленное исполнение в орган внутренних дел.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через мирового судья 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

подпись

Л.А. Ратушная